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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www hidaa.gov.al, F-nail: infocthidaa.gov.al

Nr. Indeksi

ne IL’DKF’KI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PAS LARGIMIT NGA FUNKSIONI

Plotésohet nga subjekti deklarues (ish-zyrtari) q& mbart detyrimin pér deklarim té interesave private
té tij, t& bashké&shortit/es, bashké&jetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazé t€ Ligjit nr.9049, daté
10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (¢ detyrimeve financiare 1é té zgjedhurve dhe té
disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr.
9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr.
45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017 daté 6.4.2017.

] AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri
Funksioni
Drejtor i Pergjithshem
Institucioni dhe adresa
Fondi i Sigurimit teDetyrueshem te Kujdesit Shendetesor, Rr.Sami Frasheri, Tirane
Data ¢ largimit nga detyra Data e dorézimit té& deklaratés

22 Maj 2019 03 Qershor 2019

Né bazé ¢ nenit 9/1, t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i [LDKPKI-sé, q& t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, gé€ ekzistojng& né emér dhe pér llogariné time.

Deklarof se té dhénat e pasqvruara prej meje né kété dokument jané téyérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé qé nuk
Eshté e vérteté.,

'N?.*hshkrimi i subjul\;it dellerues

| Adela Xhemali \ J@\OLN DXL 0mal, |

“Pus largimit nga funkioni”

\ |




Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e
krijimit, vierén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢gmimin e blerjes, né
mungesé t&¢ dokumenteve shumén e shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e
krijimit t€ ¢do lloj pasurie*, t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jasht# territorit t& Shqipérisé,

NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Viera me shifra dhe me fale | P18
Llogari rrjedhese prane B“(hapur ne | LEK 538,644.38 (peseqind e

1 Shkurt 2000 ne ish-Banker| tridhjete e tete e gjashtegind e | 100%
Burimi: te ardhurat e punesimit, dhe interesat. Balanca ne 22 | dyzet ¢ kater LEK e tridhjete ¢
Maj 2019. tete gindarka)

2 [ Liogari kursimesh prane BankJ RN < LEK LEK 77,293.52 ( tetedhjete e kater
Burimi: Likujdim Obligacionesh, investuar me pare nga te | mije e tetedhjete e nje Leke e | 100%
ardhurat nga punesimi. Zvogeluar per transferten per Vendim | dyzet e kater qindarka)
Gjygjesor (Detajuar ne seksionin e shpenzimeve).
| Balanca ne 22 Maj 2019.

3 ‘Llogari rriedhese prane Banke:—nc Eur. EUR 14,399.56 ( katermbedhjete |
Burimi: Likujdim Obligacioni 10 vjecar, investuar me pare | mije e tregind e nentedhjete e | 100%
nga te ardhurat nga punesimi. nente Eur e pesedhjete e gjashte
Balanca ne 22 Maj 2019. cent)

|4 | Llogari rrjedhese prane Bankes LEK 2,577.04 (dymije e peseqind
Shaqiperi bank) ne LEK. Burimi: kursime nga te ardhurat | ¢ shtatedhjete e shtate LEK e kater | {00%
e punesimit. Balanca ne 22 Maj 2019, gindarka )

5 Llogari rrjedhese prane Baﬁkes_ EUR 13.13 (trembedhjete Euro e
Shqiperi (Illbank) ne Euro. Burimi: kursime nga te ardhurat | trembedhjete cent) 100%
e punesimit. Balanca ne 22 Maj 2019.

6 Investim ne Obligacione te Qeverise Shgiptare (10 vjecar; | LEK 3,050,000 (tre milion e

1 2015-2025) nepermjet Bankes ||} nc janar | pesedhjete mije LEK) 100%
2015).Investimi  fillestar 5,050,000 Lek, zvogeluar _me
2.000.000 Lek, kaluar ne llogarine ne Euro prane

7 Gijendje Cash , terhequr nga llogaria ne Euro. EUR 5,600 (pese mije e gjashteqind
Burimi: te ardhurat e punesimit, dhe interesat. Balanca ne 22 | Euro)

Maj 2019.

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vier& t& vecanté mbi 300 000 lek&;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, giendje n& Cash jashté sistemit bankar, né& llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, ng leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshié i pamjafiueshém, vazhdoni té

plotésoni né kopje 1€ tijf.

“Pas largimit nga tunksioni”

Emri, Mbiemri, Nénshks
Adela Xhemali \ |







DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhé&n nga deklarimi
i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit t& deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr.7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé

(principal), koh#zgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né datén e largimit
nga funksioni (me shifra
dhe fjalé)

Gjendja e detyrimit &
mbetur pa shlyer deri né
datén e largimit nga
funksioni (me shifra dhe

- me fjal€)

ﬂnkare ne EUR prane Bankes [N
Shqiperi. Shuma fillestare e marre
ne Nentor 2012 EUR 150,000 (njeqind e

pesedhjete mije Euro). Afati 20 vjet (Nentor
2012 deri Dhjetor 2032), interesi fillestar

Apartamentit, financimin e plote te garazhit
dhe financimin e punimeve dhe mobilimeve
te aparatamentit.

Shqiperi. Shuma fillestare € marre
ne Dhjetor 2016 EUR 10,000 (dhjete mije
Euro). Afati 20 vjet (Nentor 2012 deri
Dhjetor 2032), interesi fillestar EURIBOR
12m + 3.5% (minimumi 3.75%).

Interesi Aktual 3.5%.

| Euro 2,736.75 (dymije e
shtateqind e tridhjete e
gjashte Euro €
shtatedhjete e pese cent)

EURIBOR 12Zm + 4% (minimumi 6%). |
Interesi Aktual 3.5%.
Perdorur per financimin e pjesshem te

Balance ne 22 Maj 2019
Euro 66,910.27
(gjashtedhjete e gjashte
mije e nenteqind e dhjete
Euro e njezet e shtate
cent)

Kredi Bankare ne EUR prane BankesHEN Euro 47391 (katerqind e

shtatedhjete e tre Euro e
nentedhjete e nje cent)

Ne 22 Maj 2019 - EUR
9,075.59 (nente mije e
shtatedhjete e pese Euro
e pesedhjete e nente cent)

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
plotésoni né kopje té tij.

“Pas largimit nga funksioni”
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI [ KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) n#: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, vitin e
krijimit, vlerén né leké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e blerjes, né
mungesé té dokumenteve shumén e shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e
krijimit t& ¢do lloj pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit JsRine it dhemt | Tdea R
fjalé Yo
] Llogari bankare prane Bank LEK 29.983.59 (njezet e nente 100%
Shgiperi (ish Banka Shqiperi). Llogaria | mije ¢ nentegind e tetedhjete e
rrjedhese e pages ne LEK, nr| Balanca ne 22 Maj 2019. | tre LEK e pesesdhjete ¢ nente
qindarka.}
1 2 Llogari bankare prane Banke LEK 445.1 ( katergind e dyzet e | 100%
Shqiperi. Llogari kursimi LEK, nr. Balanca ne 22 Maj | pese LEK e nje gindarke)
2019.
3 Llogari bankare Banka I Shqiperi. | EUR 229 ( njezet e dy EUR ¢ | 100%
Llogaria kursimit ne EUR, nf Bl  Balanca ne 22 Maj | nente cent)
2019,
4 Llogari bankare Banka Shqiperi. | USD 4.23 (kater USD e njezet e | 100%
Llogaria kursimit ne USD, nr . Balanca ne 22 Maj | tre cent)
2019. Balanca ne 22 Maj 2019.
5 Gjendje llogari debitore prane Bankes _ LEK 187,232.64 (njeqind e | [00% |
Shgiperi. Llogaria e kartes se kreditit ne LEK. Balanca ne 22 | tetedhjete e shtate mije ¢ dygind
Maj 2019, e ftridhjete e dy LEK e
a gjashtedhjete e kater gindarka)
6 Gjendje llogari debitore prane Bankes EUR 2.395.99 (dymije e treqgind | 100%
Shqiperi. Llogaria e kartes se kreditit ne Eure. Balanca ne 22 | ¢ nentedhjete e pese EUR e
Maj 2019, nentedhjete e nente cent)
Gjendje Cash nga kursime nga te ardhura personale EUR 5,000 (pese mije Euro) 100%

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje ré tij.

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, té& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

c¢) sendet me vleré té vecant& mbi 300 000 lek#;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vler€ dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, giendje né Cash jashté sistemit bankar, né Ilogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i gersonit t& lidhur

Armand Muharremi

“Pas largimit nga funksioni”
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

e Angazhime né€ veprimtari private dhe/ose publike me qgéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé& sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; nga deklarimi i méparshém
deri n& datén e largimit nga funksioni té zyrtarit.

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t& ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jan€ siguruar t& ardhurat, adresa, nr.e
regjistrit publik, statusin, objektin e veprimtarisé s€ organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, pér periudhén
nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni.

Shuma e €& ardhurave neto (&
krijuara, né leké apo né valuté (me
shifra dhe me fjal§)

Te ardhura nga punesimi. Institucioni Banka Amerikane e | LEK 1,425,074 ( nje milion e
Investimeve _Detyra: Drejtor i | katergind e njezet e pese mije e
' Divizionit te Finances. Periudha: Janar — Prill 2019. shtatedhjete e kater LEK)

Nga Nentor i 2015 edhe Anetar [ Keshillit Drejtues te Bankes.

Pérshkrimi i € ardhurave

| DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

* Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t€ Shqipéris€, t€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né datén e largimit nga funksioni t& zyrtarit, si dhe detyrimet e lindura gjaté késaj
periudhe.

e T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t&€ pasqyrohen né
fagen nr.11, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe (&
mbarimit ¢ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principak)g kohézgjatjen (muaji/viti) dhe kiésti mujor.

Shuma e shiyer nga | Gjendja e detyrimit t¢ mbetur

Pérshkrimi i detyrimeve

deklarimi i méparshém
deri né datén e largimit
nga funksioni (me shifra
= )

pa shiyer deri né datén e
largimit nga funksioni (me
shifra dhe me fjalé)

30.689.92.

pa afat.

dhe fialé
Kredi personale LEK 1,000,000 (nje milion | LEK 103,567.31 (njeqgind e
LEK) date fillimi 11/10/2018 dhe date maturimi | tre mije e peseqgind e
11/10/2021. Interesi 6.5% fiks. Kesti mujor LEK | gjashtedhjete e shtate Leke e

tetedhjete e nje gindarka)

LEK 820.389.52 (teteqind e njezet
mije e treqind e tetedhjete e nente
Leke e tetedhjete e tre gindarka)

Karte Krediti ne LEK prane Bankes N 1ck O (Lek 0)
Shqiperi. Interesi vjetor 15%. Leshuar 08/2012,

LEK 187,232.64 (njeqind e ‘
tetedhjete e shtate mije e dygind ¢ |
tridhjete e dy LEK e gjashtedhjete e
kater gindarka)

pa afat

Karte Krediti ne EUR prane Bankes [INIIEIl =UR 0 ( 0 Euro)
WShqiperi. Interesi vjetor 15%. Leshuar

EUR 2,395.99 (dymije e tregind e
nentedhjete e pese EUR e
nentedhjete e nente cent) m

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij. m |

“Pas largimis nga ksioni”

Emri, Mblemn, Nénshknmi i personit b






